AVISO Nº 020/2013-COC

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO CARGO DE

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a

relação das inscrições definitivas deferidas dos candidatos aprovados nas Provas Escritas, o

local e as datas para a realização da avaliação psicológica e provas orais, e COMUNICA que

qualquer cidadão poderá oferecer denúncia a respeito do comportamento dos candidatos.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A relação das inscrições definitivas deferidas dos candidatos aprovados nas Provas

Escritas consta conforme Anexo Único do presente Aviso.

2. DA DENÚNCIA

No prazo de dois dias, contados da publicação do presente Aviso, qualquer cidadão

poderá oferecer denúncia circunstanciada e documentada a respeito do comportamento

social, pessoal, familiar, profissional e funcional (quando servidor público) do candidato,

vedado o anonimato, conforme disposto no parágrafo único do artigo 26 da Resolução nº

002/2012-CSMP, de 11 de dezembro de 2012.

3. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A avaliação psicológica será realizada no dia 25 de outubro de 2013, às 7 horas e

30 minutos, no Instituto de Psicologia Médica de Mato Grosso Ltda., localizado na

Avenida Mato Grosso, 759, Centro, Campo Grande-MS, telefones (67) 3382-3631 e (67)

8121-1081, por seus profissionais, devidamente credenciados pela Comissão de Concurso.

4. DO LOCAL, DATAS E HORÁRIO DAS PROVAS ORAIS

As provas orais serão realizadas a partir das 8 horas, na sala de reuniões do

Colégio de Procuradores de Justiça, localizada no edifício-sede da Procuradoria-Geral de

Justiça, situado na Rua Presidente Manuel Ferraz de Campo Salles, 214, Parque dos

Poderes, Campo Grande-MS, nas seguintes datas: dias 4 e 5 de novembro de 2013: Prova

de Tribuna; e dias 6 a 8 de novembro de 2013: Direito Penal; Direito Processual Penal;

Direito Civil; Direito Processual Civil; Tutela de Interesses Difusos e Coletivos; e Direito

Constitucional.

5. DA ORDEM DE ARGUIÇÃO E DA ENTREGA DOS AUTOS DE PROCESSO PARA

PROVA DE TRIBUNA

Os candidatos deverão comparecer na sede da Procuradoria-Geral de Justiça no dia 1º

de novembro de 2013, às 15 horas, para receber cópia do processo-crime a ser utilizado na

Prova de Tribuna. No mesmo dia e horário será realizado o sorteio público da ordem

cronológica de arguição dos candidatos habilitados às provas orais.

Campo Grande, 25 de setembro de 2013.

Humberto de Matos Brittes
Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO ÚNICO DO AVISO Nº 020/2013-COC, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS

INSCRIÇÃO N O M E

11510-0 ALEXANDRE AUGUSTO NEVES FIGUEIREDO

10671-2 ALLAN THIAGO BARBOSA ARAKAKI

10635-6 ANA CAROLINA LOPES DE MENDONCA CASTRO

10424-8 ANDREA DE SOUZA RESENDE

10890-1 ANTONIO BASSO FILHO (PD)

10514-7 BIANCA RIVA RIBEIRO

11594-0 BIANKA MACHADO ARRUDA MENDES

10075-7 EDUARDO DE ARAUJO PORTES GUEDES

10789-1 GEORGE ZAROUR CEZAR

11001-9 GISELLE HIRANO GOMES

10513-9 GUSTAVO SILVA TAMAOKI

10117-6 HUGO EUGENIO FERREIRA GOUVEIA

10294-6 JOAO EDUARDO ANTUNES MIRAIS

10534-1 JOAO MENEGHINI GIRELLI

10616-0 KARINA RIBEIRO DOS SANTOS VEDOATTO

10555-4 LARYSSA SANTOS MACHADO FILGUEIRA

11838-9 MARCOS ANDRE SANT ANA CARDOSO

11229-1 MATHEUS CARIM BUCKER

10113-3 MOISES CASAROTTO

10532-5 PEDRO DE OLIVEIRA MAGALHAES

10412-4 THIAGO AUGUSTO BUENO

11438-3 THIAGO BARBOSA DA SILVA

11351-4 THIAGO BONFATTI MARTINS

11871-0 VICTOR LEONARDO DE MIRANDA TAVEIRA

10505-8 VINICIUS SECCO ZOPONI

11861-3 WILLIAM MARRA SILVA JUNIOR